
 

Rezolucja Nr 74/CXVII/14 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 8 października 2014 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

 

Pani Ewy Kopacz Prezes Rady Ministrów 

w sprawie przeprowadzenia w Krakowie pilotażu zapowiedzianego 

w expose powrotu gabinetów dentystycznych do szkół 

Rada Miasta Krakowa z uznaniem przyjmuje następującą zapowiedź Pani Premier 

przedstawioną w ramach prezentacji programu Rady Ministrów w dniu 1 października 2014 

a dotyczącą powrotu do szkół gabinetów dentystycznych: „dziś samorządy nie mają pieniędzy na 

zatrudnienie lekarzy stomatologów. Sfinansowanie wynagrodzeń rezydentów z budżetu państwa 

rozwiąże ten problem, a mając zapewnioną obsługę, zainteresowane samorządy będą mogły 

wyposażyć gabinety stomatologiczne, korzystając z funduszy unijnych”. 

Na terenie Miasta Krakowa w 52 szkołach urządzone i wyposażone gabinety nie mogą 

służyć dzieciom i młodzieży. Przyczyną tego stanu są warunki konkursowe wynikające z zarządzeń 

Prezesa NFZ traktujące gabinet dentystyczny w szkole na ogólnych zasadach i wymagające m.in. 

jego pełnej dostępności do godz. 18.00, co najmniej cztery razy w tygodniu, w tym w każdą sobotę 

w miesiącu dla pacjentów dorosłych z zewnątrz oraz wyposażenie gabinetu w aparat RTG. Warunki 

te spowodowały zaniechanie od roku 2011 działania gabinetów dentystycznych w krakowskich 

szkołach. Liczne interwencje w tej sprawie, w tym kierowane do Ministra Zdrowia oraz NFZ nie 

przynosiły dotąd rezultatu. 

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Pani Premier o przeprowadzenie w krakowskich 

szkołach pilotażu przedstawionego przez Panią Premier programu powrotu dentystów do szkół. Jest 

to możliwe w bardzo krótkim czasie, bez zmian zasad finansowania rezydentur i bez angażowania 

środków unijnych. Konieczna jest jedynie niewielka korekta zarządzeń Prezesa NFZ. Rada Miasta 

deklaruje, że koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem gabinetów dentystycznych, zostaną 

pokryte z budżetu Miasta na analogicznych zasadach jak w przypadku gabinetów pomocy 

przedlekarskiej. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Józef PILCH 


